
Comune di Bassano del Grappa
DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE

Registro 
Unico 906 / 2016 Area A2 - Servizi alla Persona, Operaestate e Spettacolo

OGGETTO: OPERAESTATE FESTIVAL VENETO 2016 - SERVIZIO DI BIGLIETTERIA. 
CIG XDD195C676

IL   D I R I G E N T E
Richiamata  la  deliberazione  n.116  del  29.12.2015  :  "APPROVAZIONE  DELL'ATTO 
PRESUPPOSTO DOCUMENTO UNICO DI PROGRAMMAZIONE E DEL BILANCIO DI 
PREVISIONE FINANZIARIO 2016-2018";

Richiamata  la  deliberazione  di  Giunta  Comunale  N.  115  del  10  maggio  2016  con  oggetto: 
"Approvazione piano esecutivo di gestione 2016 - 2018". 
Riscontrata la necessità di avviare la campagna di prevendita dei biglietti per gli spettacoli della sta­
gione estiva di Operaestate Festival Veneto e il servizio di biglietteria on line;
Acquisito il preventivo della ditta BEST UNION COMPANY spa (ex CHARTA srl) di S. Agata sul 
Santerno (Ra) – fornitrice del software -  per l’attivazione del sistema di biglietteria con funzione di  
biglietti venduti in prevendita on line al prezzo di € 940,00 più Iva 22%; 
Dato atto che il  prezzo dell’offerta  è valutato congruo e corrispondente  ai  valori  di  mercato e, 
inoltre, ai sensi dell’art. 1, comma 502 e 503, la Legge di stabilità 2016, n. 208/2015, ha stabilito che i  
prodotti e i servizi per gli Enti Locali di valore inferiore ai 1.000 euro, potranno essere acquistati  
ricorrendo alle tradizionali procedure, senza ricorrere, pertanto, al MEPA;
Visto il D. Lgs. N.50 del 18/4/2016 e in particolare l’art.36;
Ritenuto di affidare alla ditta BEST UNION COMPANY spa (ex CHARTA srl) di S. Agata sul  
Santerno (Ra) il servizio di biglietteria con funzione di biglietti venduti in prevendita on line (CIG 
XDD195C676) e di imputare la spesa complessiva di € 1.146,80 alla scheda 140900, miss.5, progr. 2 
tit.1,  macroaggr.  103  Acquisto  beni  e  servizi,  del  Bilancio  2016,  riservandosi  di  integrare  
successivamente l’impegno di spesa, stante la presenza di voci di spesa variabili quale la percentuale  
dovuta sui biglietti venduti e di dare atto che l’obbligazione scadrà nel corrente esercizio;
Considerato anche  che,  ai  sensi  dell’art.  74  del  D.P.R.  n.  633,  l’intera  manifestazione  è  da 
considerarsi  “attività  economica”  e  si  provvederà  quindi  alla  tenuta  della  contabilità  i.v.a.,  con 
possibilità di attuare il recupero d’imposta;
VISTI:

- il Regolamento per le funzioni dirigenziali e disciplina del collegio dei dirigenti, approvato 
con  deliberazione di Consiglio Comunale n.135 del 18/10/1995;

- il Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi, approvato con deliberazione della Giunta 
Comunale n .334 del 17/12/2013;

- l’art.163 del D. Lgs.267/2000;
- il decreto prot.60079 del 3/11/2009 e il decreto prot.8672 del 17/2/2010;

d e t e r m i n a

1. di attivare, per i motivi espressi in premessa e qui integralmente richiamati,  il sistema di 
biglietteria con funzione di biglietti venduti in prevendita on line, affidando la fornitura 
alla ditta BEST UNION COMPANY spa di S. Agata sul Santerno (Ra) per la fornitura al 
prezzo di  € 940,00 più Iva 22% (CIG XDD195C676);

2. di imputare la spesa complessiva di € 1.146,80 alla scheda 140900, miss.5, progr. 2 tit.1, 
macroaggr.  103  Acquisto  beni  e  servizi,  del  Bilancio  2016  riservandosi  di  integrare 



successivamente l’impegno di spesa, stante la presenza di voci di spese variabili quale la 
percentuale dovuta sui biglietti venduti; 

3. di dare atto che le entrate delle prevendite on line confluiranno nel conto di Tesoreria 
Comunale;

4. di dare atto che, ai sensi l’allegato 1 al DPCM 28/12/2011 “Principio della competenza  
finanziaria”,  l’  obbligazione giuridica  avrà scadenza nel  corso dell’esercizio finanziario 
2016;

5. di liquidare e pagare il fornitore entro il limite massimo dell’impegno, in presenza di rego­
lare fattura, previa verifica ed attestazione della regolarità qualitativa e quantitativa della  
fornitura;

6. di provvedere, ai sensi dell’art. 74 del D.P.R. n. 633, alla tenuta della contabilità i.v.a., con 
possibilità  di  attuare  il  recupero  d’imposta  in  quanto  l’intera  manifestazione  è  da 
considerarsi “attività economica” e rilevante ai fini Iva;

7. di  dare  atto  che  è  stato  acquisito  il  CIG  e  il  DURC  e  che  saranno  acquisite  le 
comunicazioni relative al conto corrente dedicato ai  sensi della legge n. 136/2010 che 
dispone obblighi in materia di tracciabilità dei flussi finanziari.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

 Visti gli artt. 151 e 153 del D.Lgs 267/2000;
 Visto il vigente Regolamento di Contabilità;

Si  appone  il  visto  di  regolarità  contabile  attestante  la  copertura  finanziaria  come  da  allegata  
registrazione dei seguenti impegni/accertamenti/prenotazioni
Osservazioni al parere di regolarità contabile:   

E/U IMPEGNO/ACCERTAMENTO
U 1894_2016
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